РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » июня  2015 г.                                                                                                    № 297
с. Шелаболиха

	Об организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Шелаболихинского района Алтайского края

В целях организации и проведения на территории Шелаболихинского района Алтайского края в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской  сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства РФ от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и Указом Губернатора Алтайского края от 30.05.2015 № 51 «Об организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Алтайского края, в соответствии с частью 2 статьи  56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по организации и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Шелаболихинского района (приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии района по организации и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Шелаболихинского района (приложение 2)

3. Разместить  настоящее  постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Агафонову И.Н.
Приложение: 1. На 2 л. в 1 экз.

                        2. На 3 л. в 1 экз.
Глава Администрации района                                                                   А.С. Тарасенко

Состав межведомственной комиссии по организации и проведению
на территории Шелаболихинского района Алтайского края Всероссийской
 сель​скохозяйственной переписи:

1. Тарасенко Александр Сергеевич, глава Администрации района - председатель Комиссии;

2. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике – заместитель председателя Комиссии;

3. Киреева Марина Петровна, главный специалист-эксперт отдела сводных стати​стических работ (Шелаболихинский район) - заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

4. Топоркова Инна Владимировна, заместитель Главы Администрации района, начальник  управления Делами Администрации района управляющий делами - член Комиссии;

5. Нестеренко Олеся Сергеевна, специалист- эксперт отдела сводных статистических работ (Шелаболихинский район) - секретарь Комиссии (по согласованию);

6. Розбах Павел Васильевич, заместитель начальника отделения полиции по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский»- член Комиссии (по согласованию);

7. Арнгольд Константин Владимирович, Глава Шелаболихинского сельсовета - член Комиссии (по согласованию);

8. Свиридов Михаил Григорьевич,  главный редактор МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов» - член Комиссии;

9. Нестеренко Виктория Михайловна,  директор КГКУ «Центр занятости населения» Шелаболихинского района- член Комиссии (по согласованию);

10. Массольд Елена Валерьевна, инженер Межрайонного МРО №1 Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Алтайскому краю - член Комиссии (по со​гласованию);

11. Чулков Николай Владимирович, начальник управления ветеринарии по Шелаболихинскому району - член Комиссии (по согласованию);

12. Глухих Надежда Ивановна, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Шелаболихинского района - член Комиссии;

13. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Администрации района - член Комиссии;

14. Симоненко Оксана Юрьевна, заведующий отделом по земельным и имущественным отношениям Администрации района - член Комиссии;

15. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом экономики и инвестиций Администрации района - член Комиссии;

16. Сорокина Татьяна Николаевна, главный специалист отдела по АПК Администрации района – член Комиссии;

17. Матющенко Михаил Александрович, начальник линейно-технического цеха  МЦТПТ с.Павловск, ЛТЦ по Шелаболихинскому району - член Комиссии (по согласованию);
Заведующий отделом экономики и инвестиций

управления по экономике Администрации района
                            Е.В.Чеснакова

Положение

о межведомственной комиссии по организации и проведению на территории
Шелаболихинского района Алтайского края Всероссийской
сельскохозяй​ственной переписи

1. Общие положения.

1.1.
Межведомственная комиссия по организации и проведению на тер​ритории Шелаболихинского района Алтайского края Всероссийской сельско-​
хозяйственной переписи (далее - «Комиссия») является консультативно-
совещательным органом, координирующим деятельность территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнитель-​
ной власти Алтайского края и органов местного самоуправления и оказыва​-
ющим им содействие в реализации их полномочий по организации и прове​-
дению на территории Шелаболихинского района Всероссийской сельскохозяй​-
ственной переписи.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Феде​рации, Уставом  Алтайского края, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами Шелаболихинского рай​она, настоящим Положением.

1.3. Основной целью деятельности Комиссии является оказание содей​ствия в организации и проведении на территории Шелаболихинского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

1.4. Основная задача Комиссии - способствование созданию условий для организации и проведения Всероссийской сельскохозяйственной пере​писи на территории Шелаболихинского района.
2. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

- оказывает содействие территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Алтайского края и органам местного самоуправления в реализации их полномочий по организа​ции и проведению на территории Шелаболихинского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

- вносит предложения в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной власти Алтайского края и органы местного самоуправления по вопросам,   касающимся организации и проведения на территории Шелаболихинского района Всероссийской сельско​хозяйственной переписи.

2.2. Для реализации своих полномочий Комиссия имеет право:

- запрашивать информацию и материалы по вопросам, касающимся ор​ганизации и проведения на территории района Всероссийской сельскохозяй​ственной переписи;

-  приглашать на заседания Комиссии представителей органов государ​ственной власти, органов местного самоуправления, общественных объеди​нений, иных организаций, юридических и физических лиц;

- привлекать специалистов;

- контролировать  исполнение принятых Комиссией решений.
3. Организация деятельности Комиссии

3.1 Комиссия формируется из представителей органов государствен​ной власти, в том числе территориальных органов федеральных органов ис​полнительной власти (по согласованию), органов исполнительной власти Ал​тайского края (по согласованию) и органов местного самоуправления, иных специалистов.

3.2. Председателем Комиссии является Глава Админи​страции района.

3.3. Персональный  состав  Комиссии  утверждается  постановлением
Администрации Шелаболихинского района.

3.4. Все члены Комиссии работают на постоянной основе.

3.5. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы, но не реже одного раза в квартал.

3.6.  Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует более половины ее членов. Заседания Комиссии являются открытыми.

3.7. Члены Комиссии, участвующие в заседаниях, обладают равными правами.

3.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа членов, присутствующих на заседании, путем открытого го​лосования и оформляются протоколами, которые подписываются председа​тельствующим на заседании и секретарем. В случае равенства голосов реша​ющим является голос председателя Комиссии.

3.9. Председатель Комиссии:

- руководит организацией деятельности Комиссии и обеспечивает ее планирование;

председательствует на заседаниях Комиссии;

-распределяет обязанности между заместителями председателя, секре​тарем и членами Комиссии, обеспечивает их взаимодействие;

-подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии.

3.10. В случае отсутствия председателя заседания Комиссии проводит один из его заместителей

3.11.
Члены Комиссии:

- выполняют поручения председателя Комиссии и его заместителей;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседание Комиссии, и принимают необходимые меры для выполнения ее решений;

- способствуют участию органов государственной власти и органов местного самоуправления, которые они представляют, в обеспечении дея​тельности по организации и проведению Всероссийской сельскохозяйствен​ной переписи.

3.12.
Члены Комиссии имеют право:

- участвовать в заседаниях лично либо через представителя; вносить предложения в повестку дня заседания Комиссии; предлагать кандидатуры специалистов для участия в работе Комиссии.

3.13.
Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществ-​
ляет Отдел по АПК Администрации Шелаболихинского рай​она.

Заведующий отделом экономики и инвестиций

управления по экономике Администрации района
                            Е.В.Чеснакова

Приложение № 1 к  постановлению

Администрации района

от  «___»  ______________2015 г. №_____

Приложение № 2 к постановлению

Администрации района

от  «___»  ______________2015 г. №____